证券代码：002594 证券简称：比亚迪 公告编号：2023-025

比亚迪股份有限公司关于公司及其控股子公司提供对外担保额度的公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。
一、 担保情况概述
2023年 3月 28日，比亚迪股份有限公司（以下简称“公司”）召开的第七届董事会第三十一次会议审议并通过了《关于公司为控股子公司提供担保、控股子公司之间相互提供担保及公司或其控股子公司为参

股公司提供担保的议案》，同意自该议案获得 2022年度股东大会审议通过之日起至 2023年度股东大会结束之日止，公司为控股子公司提供担保、控股子公司之间相互提供担保及公司或其控股子公司为参股公
司等提供担保。

（一）公司为控股子公司提供担保、控股子公司之间相互提供担保
本集团（含公司及其控股子公司）融资事务的基本操作为，由公司及其控股子公司与各银行及其它金融机构签署统一的授信协议，在日常性的商业融资（含借款、贸易融资、银行承兑汇票、商票贴现、保函等）

活动中，授信协议项下的授信额度由公司及其控股子公司共同使用，并同时构成授信协议项下公司对其控股子公司或控股子公司对控股子公司的相应担保。此外，应公司日常业务的需要，公司可能会不时地为控
股子公司或者控股子公司之间相互就其它业务提供担保。

公司及其控股子公司过去三年获得的授信总额度分别为：
时间 授信协议总额度（人民币亿元）

截止 2022年 12月 31日 5,778.7

截止 2021年 12月 31日 3,420.8

截止 2020年 12月 31日 3,467.5

公司预计自本议案获得 2022年度股东大会审议通过之日起至 2023年度股东大会结束之日止期间，公司获得的授信额度为不超过人民币 8,000亿元。
第七届董事会第三十一次会议同意并提请 2022年度股东大会审议自获得 2022年度股东大会通过之日起至 2023年度股东大会结束之日止：
1、公司为公司境内控股子公司向银行及其它机构就信贷业务以及其它业务提供担保，并按照国家相关规定为公司境外控股子公司向银行及其它机构就信贷业务以及其它业务提供担保；
2、公司境内及境外控股子公司之间按照国家相关规定相互提供银行及其它机构信贷业务以及其它业务的担保。
公司为公司境内及境外控股子公司提供担保的额度及公司境内及境外控股子公司之间相互提供担保的额度合计须不超过人民币 1,500亿元（含等值外币，下同）,其中公司为资产负债率 70%（含）及以上（按

2022年末数据，下同）的控股子公司提供担保的额度为不超过人民币 750亿元，公司为资产负债率低于 70%的控股子公司提供担保的额度为不超过人民币 750亿元。
（二）公司或其控股子公司为参股公司提供担保
第七届董事会第三十一次会议同意并提请 2022年度股东大会审议自获得 2022年度股东大会审议通过之日起至 2023年度股东大会结束之日止：
公司或其控股子公司为境内参股公司向银行及其它机构就信贷业务以及其它业务不限于按出资比例进行担保，并按照国家相关规定为境外参股公司向银行及其它机构就信贷业务以及其它业务不限于按出

资比例进行担保，总担保额度须不超过人民币 445.494亿元，并严格遵守中国证券监督管理委员会、深圳证券交易所等相关规定。
上述担保尚需 2022年度股东大会审议批准。
二、 被担保人基本情况
本次提请 2022年度股东大会审议的提供担保额度的担保对象系公司 2023年度股东大会结束之日前的控股子公司（包括全资控股子公司和非全资控股子公司）、参股公司。 截止披露日，公司控股子公司、参

股公司的基本情况如下：
（一）控股子公司

公司名称 成立日期 注册资本 股东构成
资产负债率为 70%以上的控股子公司

比亚迪汽车有限公司 1997年 3月 21日 438131.3131万元人民币
比亚迪股份有限公司 99.00%
陕西省华秦投资集团(有限)公司 1%

深圳市比亚迪锂电池有限公司 1998年 6月 9日 616000万元人民币 比亚迪股份有限公司 100.00%

比亚迪汽车销售有限公司 2004年 3月 24日 105000万元人民币
比亚迪股份有限公司 4.29%
比亚迪汽车有限公司 95.24%
深圳市比亚迪锂电池有限公司 0.48%

安阳比亚迪实业有限公司 2017年 5月 27日 5000万元人民币 比亚迪汽车工业有限公司 100%
桂林比亚迪实业有限公司 2017年 6月 14日 8000万元人民币 比亚迪汽车工业有限公司 100%
中山比亚迪实业有限公司 2017年 9月 6日 5000万元人民币 比亚迪汽车工业有限公司 100%
广安市比亚迪汽车销售有限公司 2017年 10月 9日 10万元人民币 比亚迪汽车工业有限公司 100%
衡阳比亚迪实业有限公司 2017年 11月 8日 5000万元人民币 比亚迪汽车工业有限公司 100%
无为比亚迪实业有限公司 2018年 6月 20日 5000万元人民币 比亚迪汽车工业有限公司 100%
宜昌比亚迪实业有限公司 2018年 9月 3日 5000万元人民币 比亚迪汽车工业有限公司 100%
成都比亚迪商用车有限公司 2018年 11月 23日 20000万元人民币 比亚迪汽车工业有限公司 100%
常州比亚迪汽车有限公司 2019年 5月 28日 5000万元人民币 比亚迪汽车工业有限公司 100%

济宁市云轨交通有限公司 2019年 8月 30日 69000万元人民币
深圳市比亚迪投资管理有限公司 0.0014%
比亚迪汽车工业有限公司 99.9986%

合肥比亚迪汽车有限公司 2021年 7月 12日 200000万元人民币 比亚迪汽车工业有限公司 100%
抚州比亚迪实业有限公司 2021年 9月 8日 50000万元人民币 比亚迪汽车工业有限公司 100%
深圳比亚迪汽车实业有限公司 2021年 9月 9日 5000万元人民币 比亚迪汽车工业有限公司 100%
郑州比亚迪汽车有限公司 2021年 9月 22日 5000万元人民币 比亚迪汽车工业有限公司 100%
济南比亚迪汽车有限公司 2021年 9月 23日 100000万元人民币 比亚迪汽车工业有限公司 100%
长沙星朝汽车有限公司 2022年 3月 1日 5000万元人民币 比亚迪汽车工业有限公司 100%
长沙比亚迪汽车零部件有限公司 2022年 3月 1日 5000万元人民币 比亚迪汽车工业有限公司 100%
南宁比亚迪新材料有限公司 2022年 7月 5日 5000万元人民币 比亚迪汽车工业有限公司 100%

深圳腾势新能源汽车有限公司 2011年 2月 16日 776000万元人民币
比亚迪汽车工业有限公司 90%
戴姆勒大中华区投资有限公司 10%

贵阳弗迪动力有限公司 2022年 8月 16日 5000万元人民币 比亚迪汽车工业有限公司 100%
东莞弗迪动力有限公司 2022年 8月 17日 5000万元人民币 比亚迪汽车工业有限公司 100%
阜阳弗迪科技有限公司 2022年 10月 19日 1000万元人民币 比亚迪汽车工业有限公司 100%
太原市盛世开元汽车销售有限公司 2016年 5月 26日 5000万元人民币 比亚迪汽车工业有限公司 100%
青岛市盛世路骐汽车销售有限公司 2016年 6月 22日 100万元人民币 比亚迪汽车工业有限公司 100%

北京盛世路骐汽车销售有限公司 2016年 7月 14日 200万元人民币
比亚迪汽车工业有限公司 85%
宋志平 15%

大连市盛世开元汽车销售有限公司 2016年 7月 25日 200万元人民币 比亚迪汽车工业有限公司 100%
盘锦盛世开元汽车销售有限公司 2016年 10月 12日 100万元人民币 比亚迪汽车工业有限公司 100%
北京盛世新景汽车销售有限公司 2016年 11月 3日 100万元人民币 比亚迪汽车工业有限公司 100%
廊坊市盛世新景汽车销售有限公司 2016年 11月 7日 100万元人民币 比亚迪汽车工业有限公司 100%
石家庄乾恒汽车销售有限公司 2016年 11月 30日 100万元人民币 比亚迪汽车工业有限公司 100%
淄博乾元新景汽车销售有限公司 2016年 11月 30日 100万元人民币 比亚迪汽车工业有限公司 100%
济南盛世开元汽车销售有限公司 2017年 2月 24日 100万元人民币 比亚迪汽车工业有限公司 100%
青岛盛世新景汽车销售有限公司 2018年 8月 6日 200万元人民币 比亚迪汽车工业有限公司 100%
厦门市盛世开元汽车销售有限公司 2016年 5月 30日 200万元人民币 比亚迪汽车工业有限公司 100%
南京盛世新景汽车销售有限公司 2016年 6月 23日 200万元元人民币 比亚迪汽车工业有限公司 100%
杭州卓御汽车销售有限公司 2016年 7月 7日 200万元人民币 比亚迪汽车工业有限公司 100%
常州市盛世新景汽车销售有限公司 2016年 7月 29日 100万元人民币 比亚迪汽车工业有限公司 100%
上海卓景汽车销售有限公司 2016年 8月 11日 200万元人民币 比亚迪汽车工业有限公司 100%
福州市盛世开元汽车销售有限公司 2016年 8月 18日 200万元人民币 比亚迪汽车工业有限公司 100%
芜湖路骐汽车销售有限公司 2017年 5月 19日 100万元人民币 比亚迪汽车工业有限公司 100%
苏州市乾元新景汽车销售有限公司 2017年 6月 7日 200万元人民币 比亚迪汽车工业有限公司 100%
芜湖卓景汽车销售有限公司 2017年 10月 10日 200万元人民币 比亚迪汽车工业有限公司 100%
泉州乾元新景汽车销售有限公司 2018年 5月 17日 200万元人民币 比亚迪汽车工业有限公司 100%
合肥市路骐汽车销售有限公司 2018年 7月 31日 200万元人民币 比亚迪汽车工业有限公司 100%
深圳市盛世开元汽车销售有限公司 2016年 3月 4日 2000万元人民币 比亚迪汽车工业有限公司 100%

广州市路骐汽车销售有限公司 2016年 6月 6日 200万元人民币
比亚迪汽车有限公司 50%
比亚迪汽车工业有限公司 50%

武汉市盛世王朝汽车销售有限公司 2016年 6月 8日 200万元人民币 比亚迪汽车工业有限公司 100%
长沙市路骐汽车销售有限公司 2016年 6月 12日 100万元人民币 比亚迪汽车工业有限公司 100%
襄阳市盛世开元汽车销售有限公司 2016年 7月 21日 100万元人民币 比亚迪汽车工业有限公司 100%
萍乡市盛世开元汽车销售有限公司 2016年 11月 4日 100万元人民币 比亚迪汽车工业有限公司 100%
汕头市乾元新景汽车销售有限公司 2018年 4月 11日 200万元人民币 比亚迪汽车工业有限公司 100%
深圳市乾元新景汽车销售有限公司 2018年 4月 20日 200万元人民币 比亚迪汽车工业有限公司 100%
邵阳市盛世开元汽车销售有限公司 2018年 5月 17日 200万元人民币 比亚迪汽车工业有限公司 100%
长沙市乾元新景汽车销售有限公司 2019年 8月 22日 200万元人民币 比亚迪汽车工业有限公司 100%
西安市乾元新景汽车销售有限公司 2016年 5月 26日 200万元人民币 比亚迪汽车工业有限公司 100%
梧州市盛世开元汽车销售有限公司 2016年 7月 26日 100万元人民币 比亚迪汽车工业有限公司 100%
延安市盛世开元汽车销售有限公司 2016年 8月 1日 100万元人民币 比亚迪汽车工业有限公司 100%
成都市乾元新景新能源汽车服务有限公司 2016年 9月 8日 200万元人民币 比亚迪汽车工业有限公司 100%
普洱市盛世新景汽车销售有限公司 2016年 10月 12日 200万元人民币 比亚迪汽车工业有限公司 100%
南宁市盛世开元汽车销售有限公司 2016年 10月 20日 200万元人民币 比亚迪汽车工业有限公司 100%
商洛市盛世开元汽车销售有限公司 2016年 11月 1日 100万元人民币 比亚迪汽车工业有限公司 100%
临沧盛世开元汽车销售有限公司 2016年 12月 5日 650万元人民币 比亚迪汽车工业有限公司 100%
柳州市乾元新景汽车销售有限公司 2017年 1月 6日 100万元人民币 比亚迪汽车工业有限公司 100%
重庆乾元新景汽车销售服务有限公司 2017年 3月 7日 100万元人民币 比亚迪汽车工业有限公司 100%
昆明路骐汽车销售有限公司 2017年 3月 23日 1200万元人民币 比亚迪汽车工业有限公司 100%
曲靖乾元新景汽车销售有限公司 2017年 10月 12日 100万元人民币 比亚迪汽车工业有限公司 100%
西安新景腾飞汽车销售有限责任公司 2018年 6月 6日 200万元人民币 比亚迪汽车工业有限公司 100%
西安盛世路骐汽车销售有限公司 2018年 6月 21日 200万元人民币 比亚迪汽车工业有限公司 100%
景德镇市盛世新景汽车销售有限公司 2016年 11月 21日 100万元人民币 比亚迪汽车工业有限公司 100%
咸宁市盛世开元汽车销售有限公司 2016年 11月 29日 100万元人民币 比亚迪汽车工业有限公司 100%
湛江市盛世开元汽车销售有限公司 2016年 11月 30日 200万元人民币 比亚迪汽车工业有限公司 100%
九江市盛世开元汽车销售有限公司 2017年 1月 10日 100万元人民币 比亚迪汽车工业有限公司 100%

天津市盛世开元汽车销售有限公司 2016年 6月 15日 200万元人民币
比亚迪汽车工业有限公司 80%
段英才 15%
宋志平 5%

成都市盛世新景汽车销售有限公司 2016年 7月 6日 200万元人民币 比亚迪汽车工业有限公司 100%

天津市盛世新景汽车销售有限公司 2016年 8月 22日 200万元人民币
比亚迪汽车工业有限公司 85.5%
梅雄 12%
宋志平 2.5%

乌兰察布市盛世新景汽车销售有限公司 2016年 10月 11日 50万元人民币 比亚迪汽车工业有限公司 100%
平阴县盛世开元汽车销售有限公司 2016年 12月 19日 20万元人民币 比亚迪汽车工业有限公司 100%
西宁市乾元新景汽车销售有限公司 2017年 1月 4日 100万元人民币 比亚迪汽车工业有限公司 100%
益阳市比亚迪乾元新景汽车销售有限公司 2020年 11月 9日 100万元人民币 比亚迪汽车工业有限公司 100%
福州市盛世新景汽车销售有限公司 2020年 10月 20日 200万元人民币 比亚迪汽车工业有限公司 100%
武威乾元新景汽车销售有限公司 2020年 12月 10日 100万元人民币 比亚迪汽车工业有限公司 100%
南通比亚迪卓景汽车销售有限公司 2021年 1月 13日 100万元人民币 比亚迪汽车工业有限公司 100%
苏州比亚迪盛世开元汽车销售有限公司 2021年 1月 18日 100万元人民币 比亚迪汽车工业有限公司 100%
惠州比亚迪盛世新景汽车销售有限公司 2021年 2月 24日 100万元人民币 比亚迪汽车工业有限公司 100%
泰州比亚迪乾元新景汽车销售有限公司 2021年 3月 8日 100万元人民币 比亚迪汽车工业有限公司 100%
莆田比亚迪盛世开元汽车销售有限公司 2021年 3月 30日 100万元人民币 比亚迪汽车工业有限公司 100%
张家口比亚迪路骐汽车销售有限公司 2021年 4月 2日 100万元人民币 比亚迪汽车工业有限公司 100%
烟台盛世路骐汽车销售有限公司 2021年 4月 8日 100万元人民币 比亚迪汽车工业有限公司 100%
东莞比亚迪乾元新景汽车销售有限公司 2021年 4月 13日 100万元人民币 比亚迪汽车工业有限公司 100%
齐齐哈尔比亚迪乾元新景汽车销售有限公司 2021年 5月 8日 100万元人民币 比亚迪汽车工业有限公司 100%
杭州比亚迪盛世新景汽车销售有限公司 2021年 5月 13日 100万元人民币 比亚迪汽车工业有限公司 100%
唐山比亚迪路骐汽车销售有限公司 2021年 5月 20日 100万元人民币 比亚迪汽车工业有限公司 100%
湘潭比亚迪乾元新景汽车销售有限公司 2021年 6月 4日 100万元人民币 比亚迪汽车工业有限公司 100%
天水比亚迪乾元新景汽车销售有限公司 2021年 6月 21日 100万元人民币 比亚迪汽车工业有限公司 100%
上海宇迪辉驰汽车销售有限公司 2021年 6月 23日 100万元人民币 上海卓景汽车销售有限公司 100%
东莞比亚迪盛世路骐汽车销售有限公司 2021年 7月 2日 100万元人民币 比亚迪汽车工业有限公司 100%
宁波比亚迪乾元新景汽车销售有限公司 2021年 7月 1日 100万元人民币 比亚迪汽车工业有限公司 100%
沈阳比亚迪盛世路骐汽车销售有限公司 2021年 7月 14日 100万元人民币 比亚迪汽车工业有限公司 100%
南昌比亚迪乾元新景汽车销售有限公司 2021年 7月 7日 100万元人民币 比亚迪汽车工业有限公司 100%
东莞比亚迪盛世新景汽车销售有限公司 2021年 10月 25日 100万元人民币 比亚迪汽车工业有限公司 100%
聊城比亚迪乾元新景汽车销售有限公司 2021年 10月 29日 100万元人民币 比亚迪汽车工业有限公司 100%
荆州比亚迪乾元新景汽车销售有限公司 2021年 11月 1日 200万元人民币 比亚迪汽车工业有限公司 100%
郑州比亚迪乾元新景汽车销售有限公司 2021年 11月 1日 200万元人民币 比亚迪汽车工业有限公司 100%
贵阳比亚迪盛世路骐汽车销售有限公司 2021年 11月 2日 100万元人民币 比亚迪汽车工业有限公司 100%
泰州比亚迪盛世新景汽车销售有限公司 2021年 11月 15日 100万元人民币 比亚迪汽车工业有限公司 100%
广州比亚迪乾元新景汽车销售有限公司 2021年 10月 29日 100万元人民币 比亚迪汽车工业有限公司 100%
贵阳比亚迪盛世新景汽车销售服务有限公司 2021年 11月 19日 2000万元人民币 比亚迪汽车工业有限公司 100%
哈尔滨比亚迪路骐汽车销售有限公司 2021年 12月 2日 100万元人民币 比亚迪汽车工业有限公司 100%
南京乾元新景汽车销售有限公司 2022年 1月 19日 500万元人民币 南京盛世新景汽车销售有限公司 100%
郑州比亚迪路骐汽车销售有限公司 2022年 1月 28日 200万元人民币 郑州比亚迪乾元新景汽车销售有限公司 100%
苏州比亚迪卓景汽车销售有限公司 2022年 1月 26日 100万元人民币 苏州比亚迪盛世开元汽车销售有限公司 100%
苏州比亚迪卓景汽车服务有限公司 2022年 1月 25日 100万元人民币 苏州比亚迪盛世开元汽车销售有限公司 100%
济南比亚迪乾元新景实业有限公司 2021年 9月 24日 5000万元人民币 比亚迪投资控股有限公司 100%
重庆新景腾飞汽车销售服务有限公司 2022年 3月 1日 200万元人民币 重庆乾元新景汽车销售服务有限公司 100%
厦门乾元新景汽车销售服务有限公司 2021年 12月 17日 500万元人民币 厦门市盛世开元汽车销售有限公司 100%
南京卓景汽车销售有限公司 2022年 3月 14日 200万元人民币 南京盛世新景汽车销售有限公司 100%
福州市乾元新景汽车销售有限公司 2022年 3月 8日 200万元人民币 福州市盛世新景汽车销售有限公司 100%
贵阳比亚迪盛世卓景汽车销售有限公司 2022年 3月 28日 100万元人民币 比亚迪汽车工业有限公司 100%
南京乾元盛世汽车服务有限公司 2022年 4月 8日 500万元人民币 南京盛世新景汽车销售有限公司 100%
济南乾元新景汽车销售有限公司 2022年 4月 15日 200万元人民币 淄博乾元新景汽车销售有限公司 100%
贵阳比亚迪乾元新景汽车销售有限公司 2022年 4月 18日 100万元人民币 比亚迪汽车工业有限公司 100%
济南盛世路骐汽车销售有限公司 2022年 4月 19日 200万元人民币 济南乾元新景汽车销售有限公司 100%
石家庄乾元新景汽车销售有限公司 2022年 4月 29日 100万元人民币 石家庄乾恒汽车销售有限公司 100%
南京比亚迪盛世卓御汽车销售有限公司 2022年 5月 10日 200万元人民币 比亚迪汽车工业有限公司 100%
抚州比亚迪乾元新景汽车销售有限公司 2022年 5月 11日 100万元人民币 比亚迪汽车工业有限公司 100%
苏州比亚迪盛世新景汽车销售有限公司 2022年 5月 12日 100万元人民币 比亚迪汽车工业有限公司 100%
宁波比亚迪盛世新景汽车销售有限公司 2022年 5月 13日 100万元人民币 宁波比亚迪乾元新景汽车销售有限公司 100%
常州乾元新景汽车销售有限公司 2022年 5月 19日 100万元人民币 比亚迪汽车工业有限公司 100%
成都比亚迪盛世路骐汽车销售有限公司 2022年 5月 20日 200万元人民币 比亚迪汽车工业有限公司 100%
青岛盛世路迪汽车销售有限公司 2022年 5月 26日 100万元人民币 比亚迪汽车工业有限公司 100%
汕尾比亚迪盛世新景汽车销售有限公司 2022年 6月 2日 100万元人民币 比亚迪汽车工业有限公司 100%
贵阳比亚迪盛世卓御汽车销售有限公司 2022年 6月 8日 200万元人民币 比亚迪汽车工业有限公司 100%
如皋比亚迪卓御汽车销售有限公司 2022年 6月 14日 100万元人民币 南通比亚迪卓景汽车销售有限公司 100%
泰安乾元新景汽车销售有限公司 2022年 6月 20日 200万元人民币 比亚迪汽车工业有限公司 100%
青岛盛世乾元汽车销售有限公司 2022年 6月 24日 100万元人民币 比亚迪汽车工业有限公司 100%
周口乾元新景汽车销售服务有限公司 2022年 6月 24日 200万元人民币 郑州比亚迪乾元新景汽车销售有限公司 100%
南昌比亚迪路骐汽车销售有限公司 2022年 6月 21日 100万元人民币 比亚迪汽车工业有限公司 100%
苏州比亚迪盛世路骐汽车销售有限公司 2022年 6月 28日 100万元人民币 比亚迪汽车工业有限公司 100%
九江市盛世路骐汽车销售有限公司 2022年 5月 30日 100万元人民币 比亚迪汽车工业有限公司 100%
广州市盛世新景汽车销售有限公司 2022年 6月 29日 100万元人民币 比亚迪汽车工业有限公司 100%
启东比亚迪卓景汽车销售有限公司 2022年 7月 1日 100万元人民币 南通比亚迪卓景汽车销售有限公司 100%
无锡比亚迪乾元新景汽车销售有限公司 2022年 7月 5日 100万元人民币 比亚迪汽车工业有限公司 100%
济南盛世新景汽车销售有限公司 2022年 7月 1日 200万元人民币 济南乾元新景汽车销售有限公司 100%
湛江乾元新景汽车销售有限公司 2022年 7月 6日 200万元人民币 比亚迪汽车工业有限公司 100%
南安盛世新景汽车销售有限公司 2022年 7月 6日 100万元人民币 泉州乾元新景汽车销售有限公司 100%
贵阳比亚迪路骐汽车销售有限公司 2022年 7月 11日 200万元人民币 贵阳比亚迪盛世卓御汽车销售有限公司 100%
邯郸比亚迪路骐汽车销售有限公司 2022年 7月 13日 200万元人民币 石家庄乾恒汽车销售有限公司 100%
安顺比亚迪盛世新景汽车销售服务有限公司 2022年 7月 13日 200万元人民币 比亚迪汽车工业有限公司 100%
青岛卓御汽车销售有限公司 2022年 7月 11日 100万元人民币 比亚迪汽车工业有限公司 100%
上海乾元卓景汽车销售有限公司 2022年 7月 14日 100万元人民币 上海卓景汽车销售有限公司 100%
赣州乾元新景汽车销售有限公司 2022年 7月 18日 100万元人民币 比亚迪汽车工业有限公司 100%
成都比亚迪盛世卓御汽车销售有限公司 2022年 7月 19日 200万元人民币 比亚迪汽车工业有限公司 100%
汕头比亚迪盛世新景汽车销售有限公司 2022年 7月 14日 100万元人民币 比亚迪汽车工业有限公司 100%
天津比亚迪盛世路骐汽车销售有限公司 2022年 7月 8日 200万元人民币 比亚迪汽车工业有限公司 100%
常德比亚迪路骐汽车销售有限公司 2022年 7月 25日 100万元人民币 比亚迪汽车工业有限公司 100%
大连乾元新景汽车销售有限公司 2022年 7月 27日 200万元人民币 大连市盛世开元汽车销售有限公司 100%
泉州乾元卓景汽车销售有限公司 2022年 7月 27日 100万元人民币 泉州乾元新景汽车销售有限公司 100%
九江市盛世卓景汽车销售有限公司 2022年 8月 1日 100万元人民币 比亚迪汽车工业有限公司 100%
青岛卓景汽车销售有限公司 2022年 7月 29日 200万元人民币 比亚迪汽车工业有限公司 100%
南京盛世路骐汽车销售有限公司 2022年 7月 18日 200万元人民币 比亚迪汽车工业有限公司 100%

郑州比亚迪乾元盛世汽车销售有限公司 2022年 8月 8日 200万元人民币 郑州比亚迪乾元新景汽车销售有限公司 100%

石家庄乾元卓景汽车销售有限公司 2022年 8月 11日 100万元人民币 石家庄乾恒汽车销售有限公司 100%

温州比亚迪乾元新景汽车销售有限公司 2022年 8月 15日 100万元人民币 比亚迪汽车工业有限公司 100%

东莞比亚迪卓景汽车销售有限公司 2022年 8月 17日 200万元人民币 比亚迪汽车工业有限公司 100%

昆明盛世路骐汽车销售有限公司 2022年 8月 19日 200万元人民币 昆明路骐汽车销售有限公司 100%

九江市盛世卓御汽车销售有限公司 2022年 8月 22日 100万元人民币 九江市盛世卓景汽车销售有限公司 100%

天津比亚迪乾元新景汽车销售有限公司 2022年 8月 25日 200万元人民币 比亚迪汽车工业有限公司 100%

武汉盛世路骐汽车销售有限公司 2022年 8月 31日 200万元人民币 武汉市盛世王朝汽车销售有限公司 100%

福州盛世路骐汽车销售有限公司 2022年 9月 2日 200万元人民币 福州市盛世新景汽车销售有限公司 100%

沈阳比亚迪盛世新景汽车销售有限公司 2022年 9月 7日 100万元元人民币 比亚迪汽车工业有限公司 100%

济南路骐汽车销售有限公司 2022年 9月 6日 200万元人民币 济南盛世开元汽车销售有限公司 100%

福州市盛世卓景汽车销售有限公司 2022年 9月 13日 200万元人民币 福州市盛世新景汽车销售有限公司 100%

镇江比亚迪乾元新景汽车销售有限公司 2022年 9月 26日 100万元人民币 比亚迪汽车工业有限公司 100%

合肥盛世路骐汽车销售有限公司 2022年 9月 26日 200万元人民币 合肥市路骐汽车销售有限公司 100%

邯郸乾元新景汽车销售有限公司 2022年 9月 27日 100万元人民币 邯郸比亚迪路骐汽车销售有限公司 100%

常州盛世路骐汽车销售有限公司 2022年 9月 27日 100万元人民币 常州市盛世新景汽车销售有限公司 100%

保定比亚迪乾恒汽车销售有限公司 2022年 10月 11日 100万元人民币 比亚迪汽车工业有限公司 100%

沧州比亚迪乾恒汽车销售有限公司 2022年 10月 12日 100万元人民币 比亚迪汽车工业有限公司 100%

苏州比亚迪盛世卓御汽车销售有限公司 2022年 10月 19日 100万元人民币 苏州比亚迪盛世新景汽车销售有限公司 100%

南京比亚迪乾元精诚汽车服务有限公司 2022年 10月 21日 100万元人民币 比亚迪汽车工业有限公司 100%

青岛盛世卓景汽车销售有限公司 2022年 10月 20日 100万元人民币 青岛盛世路迪汽车销售有限公司 100%

东莞比亚迪路骐汽车销售有限公司 2022年 10月 20日 100万元人民币 东莞比亚迪盛世路骐汽车销售有限公司 100%

临沂比亚迪乾元新景汽车销售有限公司 2022年 11月 7日 100万元人民币 比亚迪汽车工业有限公司 100%

东莞比亚迪盛世卓御汽车销售有限公司 2022年 11月 9日 100万元人民币 东莞比亚迪盛世新景汽车销售有限公司 100%

杭州盛世路骐汽车销售有限公司 2022年 11月 9日 100万元人民币 比亚迪汽车工业有限公司 100%

天津比亚迪卓御汽车销售有限公司 2022年 11月 22日 100万元人民币 比亚迪汽车工业有限公司 100%

泰州比亚迪盛世卓景汽车销售有限公司 2022年 12月 8日 100万元人民币 泰州比亚迪盛世新景汽车销售有限公司 100%

BYD AUSTRALIA PTY LTD 2013年 9月 26日 5万澳币 比亚迪汽车工业有限公司 100%

BYD France SAS 2017年 5月 15日 1万欧元 BYD Europe B.V. 100%

BYD PHILIPPINES CORP. 2018年 12月 4日 1100万菲律宾比索
BYD JAPAN CO.,LTD 99.99%

五位股东 0.01%

BYD Sweden AB 2020年 1月 15日 5万瑞典克朗 BYD Europe B.V. 100%

BYD ELECTRONICS (VIETNAM) COMPANY LIMITED 2021年 8月 30日 500万美元 BYD Electronic（International）Company Limited 100%

BYD ENERGY DO BRASIL LTDA 2015年 2月 11日 100万巴西雷亚尔
BYD DO BRASIL LTDA 99.9999%

比亚迪汽车销售有限公司 0.0001%

METROGREEN DO BRASIL LTDA 2016年 12月 1日 9986320巴西雷亚尔
BYD DO BRASIL LTDA 10%

BYD ENERGY DO BRASIL LTDA 90%

BYD INDUSTRIA DE BATERIA LTDA 2017年 6月 13日 100万巴西雷亚尔
BYD ENERGY DO BRASIL LTDA 99.99%

BYD Auto Sales 0.01%

BYD AUTO INDUSTRY S.A. 2016年 8月 25日 213459美元 BYD (H.K.) CO., LIMITED 100%

BYD E-MOTORS-ECUADOR S.A. 2016年 12月 16日 6670800美元
BYD (H.K.) CO., LIMITED 99.69%

BYD DE PANAMA, S.A 0.31%

BUILD YOUR DREAMS BUSSES MEXICO 2013年 6月 4日 1000墨西哥比索
BYD (H.K.) CO., LIMITED 99%

BYD DE PANAMA, S.A. 1%

CONSORCIO BYD SKYRAIL SAO PAULO 2020年 2月 5日 0

BYD DO BRASIL LTDA 25%

比亚迪汽车工业有限公司 65%

比亚迪通信信号有限公司 10%

BYD CARE ECUADOR BCARE S.A.S. 2020年 7月 27日 1000美元 BYD E-MOTORS-ECUADOR S.A. 100%

资产负债率为 70%以下的控股子公司

上海比亚迪有限公司 2002年 8月 12日 6350万美元
比亚迪股份有限公司 75.00%

BYD(H.K.)CO.,LIMITED 25.00%

上海比亚迪电动车有限公司 2003年 4月 14日 1000万元人民币
比亚迪股份有限公司 90.00%

深圳市比亚迪锂电池有限公司 10.00%

北京比亚迪模具有限公司 2003年 5月 29日 8000万元人民币

比亚迪股份有限公司 75.63%

比亚迪汽车工业有限公司 11.87%

深圳市比亚迪锂电池有限公司 12.50%

比亚迪半导体股份有限公司 2004年 10月 15日 45000万元人民币

比亚迪股份有限公司 72.30%

深圳市红杉瀚辰股权投资合伙企业（有限合伙） 2.94%

先进制造产业投资基金（有限合伙） 2.45%

深圳红杉智辰投资合伙企业（有限合伙） 1.96%

Himalaya Capital Investors, L. P. 1.96%

厦门瀚尔清芽投资合伙企业（有限合伙） 1.96%

湖北小米长江产业基金合伙企业（有限合伙） 1.72%

启鹭（厦门）股权投资合伙企业（有限合伙） 1.47%

深圳中航凯晟汽车半导体投资合伙企业（有限合伙） 1.47%

深圳市鑫迪芯投资合伙企业（有限合伙） 1.47%

爱思开（中国）企业管理有限公司 1.47%

中电中金（厦门）智能产业股权投资基金合伙企业（有限合伙） 0.88%

中金浦成投资有限公司 0.49%

中金启辰（苏州）新兴产业股权投资基金合伙企业（有限合伙） 0.49%

深圳市伊敦传媒投资基金合伙企业（有限合伙） 0.49%

湖北省联想长江科技产业基金合伙企业（有限合伙） 0.49%

珠海镕聿投资管理中心（有限合伙） 0.49%

招银成长叁号投资（深圳）合伙企业（有限合伙） 0.44%

中金传化（宁波）产业股权投资基金合伙企业（有限合伙） 0.29%

联通中金创新产业股权投资基金（深圳）合伙企业（有限合伙） 0.29%

珠海横琴安创领鑫股权投资合伙企业（有限合伙） 0.29%

新余华腾投资管理有限公司 0.25%

苏州聚源铸芯创业投资合伙企业（有限合伙） 0.20%

深圳安鹏创投基金企业（有限合伙） 0.20%

珠海尚颀华金汽车产业股权投资基金（有限合伙） 0.20%

深圳华强实业股份有限公司 0.20%

上海元昊投资管理有限公司 0.20%

张家港博华创业投资合伙企业（有限合伙） 0.20%

广州佳诚九号创业投资合伙企业（有限合伙） 0.20%

深圳市松禾创业投资有限公司 0.20%

深圳市创新投资集团有限公司 0.20%

苏州华业致远一号创业投资合伙企业（有限合伙） 0.20%

深圳市惠友豪创科技投资合伙企业（有限合伙） 0.20%

深圳市共同家园管理有限公司 0.20%

深圳市碧桂园创新投资有限公司 0.20%

中小企业发展基金（深圳南山有限合伙） 0.20%

深圳市远致华信新兴产业股权投资基金合伙企业（有限合伙） 0.20%

深圳市伯翰视芯半导体合伙企业（有限合伙） 0.20%

Starlight Link Investment Company Limited 0.20%

深圳市英创盈投资有限公司 0.15%

深圳市天河星供应链有限公司 0.10%

深圳市建信远致智能制造股权投资基金合伙企业（有限合伙） 0.10%

珠海火睛石网络科技有限公司 0.10%

上海正海聚亿投资管理中心（有限合伙） 0.10%

深圳市招银共赢股权投资合伙企业（有限合伙） 0.05%

淮安比亚迪实业有限公司 2017年 8月 31日 5000万元人民币 比亚迪汽车工业有限公司 100%

深圳市逸渊新能源投资有限公司 2019年 5月 17日 5000万元人民币 比亚迪汽车工业有限公司 100%

汕头市云轨交通有限公司 2019年 7月 25日 30000万元人民币
深圳市比亚迪投资管理有限公司 1%

比亚迪汽车工业有限公司 99%

比亚迪新材料有限公司 2021年 9月 6日 5000万元人民币 比亚迪汽车工业有限公司 100%

比亚迪保险经纪有限公司 2022年 3月 25日 5000万元人民币 比亚迪汽车工业有限公司 100%

西安比亚迪汽车销售有限公司 2022年 4月 15日 5000万元人民币 比亚迪汽车工业有限公司 100%

晋中市新世开元汽车销售有限公司 2016年 7月 19日 100万元人民币 比亚迪汽车工业有限公司 100%

固始乾元新景汽车销售有限公司 2018年 7月 4日 200万元人民币

比亚迪汽车工业有限公司 88%

李文芳 10%

张会歧 2%

兰州盛世开元汽车销售有限公司 2016年 7月 15日 100万元人民币 比亚迪汽车工业有限公司 100%

乌鲁木齐市盛世开元汽车销售有限公司 2016年 12月 9日 100万元人民币 比亚迪汽车工业有限公司 100%

白银盛世开元汽车销售服务有限公司 2017年 2月 6日 100万元人民币 比亚迪汽车工业有限公司 100%

固原盛世开元汽车销售有限公司 2016年 8月 2日 100万元人民币 比亚迪汽车工业有限公司 100%

青岛乾元新景汽车销售有限公司 2022年 4月 1日 100万元人民币 比亚迪汽车工业有限公司 100%

东莞盛世新景汽车销售有限公司 2022年 4月 6日 100万元人民币 东莞比亚迪乾元新景汽车销售有限公司 100%

福州市卓御汽车销售有限公司 2022年 4月 6日 200万元人民币 福州市盛世新景汽车销售有限公司 100%

南宁盛世路骐汽车销售有限公司 2022年 4月 7日 100万元人民币 比亚迪汽车工业有限公司 100%

东莞乾元路骐汽车销售有限公司 2022年 4月 8日 100万元人民币 东莞比亚迪乾元新景汽车销售有限公司 100%

郑州比亚迪乾元卓景汽车销售有限公司 2022年 4月 12日 100万元人民币 郑州比亚迪乾元新景汽车销售有限公司 100%

长沙比亚迪盛世新景汽车销售有限公司 2022年 4月 14日 200万元人民币 比亚迪汽车工业有限公司 100%

福清市盛世新景汽车销售有限公司 2022年 4月 14日 200万元人民币 福州市盛世新景汽车销售有限公司 100%

东莞比亚迪盛世开元汽车销售有限公司 2022年 4月 15日 200万元人民币 东莞比亚迪盛世新景汽车销售有限公司 100%

泉州盛世新景汽车销售有限公司 2022年 4月 22日 100万元人民币 泉州乾元新景汽车销售有限公司 100%

保定比亚迪卓御汽车销售有限公司 2022年 4月 24日 100万元人民币 石家庄乾恒汽车销售有限公司 100%

佛山比亚迪乾元新景汽车销售有限公司 2022年 4月 24日 100万元人民币 比亚迪汽车工业有限公司 100%

（二）参股公司
公司名称 成立日期 注册资本

（万元人民币）
股东结构 2023年拟担保额度

（万元人民币）股东名称 出资比例
资产负债率为 70%以上的参股公司

比亚迪汽车金融有限公司 2015年 2月 6日 400,000
比亚迪股份有限公司 77%

4,000,000西安银行股份有限公司 20%
比亚迪精密制造有限公司 3%

资产负债率为 70%以下的参股公司

中冶瑞木新能源科技有限公司 2017年 9月 6日 93,684

中国冶金科工集团有限公司 51.0%

6,500
合肥国轩高科动力能源有限公司 30.0%
比亚迪股份有限公司 10.0%
唐山曹妃甸发展投资集团有限公司 9.0%

青海盐湖比亚迪资源开发有限公司 2017年 1月 3日 50,000
青海盐湖工业股份有限公司 49.5%

245,000比亚迪股份有限公司 49.0
深圳市卓域成投资有限公司 1.5%

四川蜀能矿产有限责任公司 2021年 12月 30日 50,000

比亚迪股份有限公司 1.0%

3,440
四川省新能源动力股份有限公司 20.0%
四川蜀道新材料科技集团股份有限公司 67.0%
马边彝族自治县禾丰国有资产有限公司 12.0%

此外，为自 2022年度股东大会结束之日起至 2023年度股东大会结束之日间新设或新增的参股公司预留人民币 20亿元担保额度。
除上述目前已成立的控股子公司、参股公司外，公司将在 2022年度股东大会审议通过的担保额度内，为自 2022年度股东大会结束之日起至 2023年度股东大会结束之日间新成立的控股子公司（包括全资控

股子公司和非全资控股子公司）、参股公司提供担保。
三、 担保协议的主要内容
（一）公司为控股子公司提供担保、控股子公司之间相互提供担保
1、担保方式：连带责任保证担保、差额补足
2、担保金额：总计不超过人民币 1,500亿元
3、担保期限、担保费率等重要条款由公司、控股子公司与相关债权人协商确定，并签署相关合同，相关担保事项以正式签署的担保文件为准
（二）公司或其控股子公司为参股公司提供担保
1、担保方式：连带责任保证担保、差额补足（不限于按出资比例）
2、担保金额：总计不超过人民币 445.494亿元
3、担保期限、担保费率等重要条款由公司、控股子公司、参股公司与相关债权人协商确定，并签署相关合同，相关担保事项以正式签署的担保文件为准
四、 董事会及独立董事意见
（一）董事会意见
1、本集团涉及公司为控股子公司提供担保、控股子公司之间相互提供担保的融资事务基本操作有利于提高融资效率、降低融资成本，可有力地保证本集团各控股子公司的正常生产经营；公司为控股子公司，

或者控股子公司之间相互就其它业务提供担保，均是应公司日常经营的需要，有利于公司业务的发展；
2、为了满足参股公司日常生产经营的需要，公司或其控股子公司需对参股公司的银行及其它机构信贷业务及其他业务不限于按出资比例进行担保。 为了保障上市公司的利益，有效控制对外担保的风险，公

司或其控股子公司将严格遵守中国证券监督管理委员会、深圳证券交易所等相关规定；
3、综上，上述担保均系满足公司控股子公司、参股公司日常生产经营的需要，符合公司的发展战略、商业惯例和中国证监会的相关规定。
（二）独立董事意见
公司独立董事蔡洪平先生、张敏先生及蒋岩波先生认为：
1、上述对外担保事项符合公司及其控股子公司、参股公司的实际业务需求，为公司控股子公司、参股公司从事业务活动所必须的，担保行为符合商业惯例和有关政策规定；
2、上述对参股公司的对外担保事项在实施时，由该等参股公司的其他股东和公司一起提供不受限于出资比例的担保，按商业惯例和有关政策规定执行，不会损害公司和全体股东的利益。
五、 累计对外担保数量及逾期担保的数量
截至 2022年 12月 31 日，公司对控股子公司及控股子公司之间相互提供担保的实际担保余额为人民币 2,318,011 万元，占公司最近一期经审计净资产（归属于母公司所有者权益）的 20.88%；公司对参股公

司天津宏迪融资租赁有限公司、中冶瑞木新能源科技有限公司、储能电站（湖北）有限公司和比亚迪汽车金融有限公司提供担保的实际担保余额为人民币 1,346,876 万元，占公司最近一期经审计净资产（归属于母
公司所有者权益）的 12.13%；公司提供担保的事项已经按照相关法律法规、公司章程的规定履行了相应审批程序，符合有关规定，无逾期担保事项。

六、 备查文件
1、 公司第七届董事会第三十一次会议决议；
2、 独立董事关于第七届董事会第三十一次会议及 2022年年度报告相关事项的独立意见。
特此公告。

比亚迪股份有限公司
董事会

2023 年 3 月 28日

DD9977DISCLOSURE信息披露制作 王敬涛
电话：010-８3251716 Ｅ－ｍａｉｌ押ｚｑｒｂ9＠zqrb.sina．ｎｅｔ2023 年 3 月 29 日 星期三